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Sonntag, 03.12.2017, 14.30 Uhr
Verbandsliga Nord-Ost
VERBANDS

LIGA FSV Jdgersburg Il

70 Jahre SVGG Hangard
mit 9 Foto-Sonderseiten
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Sonntag, 03.12.2017, 12.45 Uhr
U 23 Kreisliga A Saarpfalz

SC Union Homburg
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Zum Abschluss noch sechs Punkte!
Weichen fiir die Zukunft gestelit!

Liebe FuBballfreunde,

zum 17. Spieltag in der Verbandsliga Nordost und der Kreisliga A Saarpfalz darf ich
heute im Namen der Sportvereinigung Hangard ganz herzlich die Gdste von dem SC
Union Homburg und dem FSV Jédgersburg 2 hier im FerraroSportpark willkommen
heifsen.

Selbstverstdndlich begriiffe ich auch die mitgereisten Anhdnger sowie die Trainer
und Betreuer der beiden Teams.

Zum Auftakt des letzten Heimspieltages des Jahres geht fiir unsere U 23 gegen die
Truppe von Gdstespielertrainer Uwe Pitz (in Hangard bekannt als ,Mike de
Trainer”:-) den SC Union Homburg, die Gdste aus der Saarpfalzkreisstadt haben als
Saisonziel 20 Punkte ausgegeben und Sie liegen aktuell mit 16 Punkten auf dem 9.
Tabellenplatz, somit diirften die Erwartungen zur Zeit mehr als erfiillt sein! Unser
Team mit Spielertrainer Stefano Domizio wird aber mit seiner Mannschaft alles
daran setzen dieses fiir Sie sehr schwierige Jahr ordentlich zu Ende zu bringen und
versuchen die Punkte 22-24 im heimischen Sportpark einzufahren.

Als Unparteiischen der Partie diirfen wir ganz herzlich Thomas Stopp von der

SG BaWeWo hier in unserem Stadion begriifsen und wiinschen Ihm eine gewohnt
gute Leitung der Begegnung!

Im Anschluss rollt das Leder wieder in der zweithéchsten Spielklasse des Landes.

Der heutige Gegner die Reserve von dem Oberligisten FSV Jégersburg rangiert im
Moment auf dem 8.Tabellenplatz und hat auf fremden Gelduf bereits 11 Punkte
geholt.

Auch in Bezug Saisonziel ist die Truppe von Gdstetrainer Tim Harenberg voll im Soll.

Unsere 1. Mannschaft hat die Tabelle vor sich und es kann nur aufwdrts gehen,
wobei wir mit einem Heimsieg und einer gleichzeitigen Niederlage der SG
Schiffweiler-Landsweiler gegen den SV Furpach sogar die rote Laterne abgeben
kénnten. Dies sollte ausreichend Motivation sein fiir Headcoach Adetunji Adejemi
und seine Jungs, zudem kénnen wir personell auf den ein oder anderen
Schliisselspieler zuriick greifen, was das Vorhaben sicher etwas leichter gestalten
wird.



® Neu- und Gebrauchtwagen ® Reparatur und Service
® Klimaanlagen-Service ® Achsvermessung ® HU und AU
® Ersatzteile-Verkauf ® Réader + Reifenservice
® Finanzierung + Versicherung

Ab sofort in den neuen Raumen

Saarbriucker Str. 64-66

Saarbriicker Str. 64-66 ¢ 66564 Ottweiler * Tel.: 0 68 24/302 370 ¢ Fax 0 68 24/302 379

Alles super.

lhre Stationen in Raum Neunkirchen

Inh. Patricia | B — | P&
Theis-Staab -

66538 Neunkirchen 66578 Schiffweiler
Konigstr. 32 Kreisstr. 26

06821 — 140910 06821 — 963739

Fax 06821 - 140912 Fax 06821 - 963738




Nach der Winterpause ist unser erstes Spiel beim Lokalrivalen dem SV Furpach, bis
dahin wir noch Einiges passieren. Zundchst heifst es aber ,ALLES zu geben” fiir
unsere Sportvereinigung- also auf geht’s Mdnner!

Die Leitung der Begegnung liegt in den Hédnden von Niklas Kunzler vom TuS Bisten
und seinen beiden Assistenten. Auch Sie begriifSe ich recht herzlich im Sportpark und
wiinsche lhnen eine faire und gute Partie.

Am vergangenen Samstag hat unsere Sportvereinigung lhren 70. Geburtstag
gefeiert und die Weichen fiir die Zukunft wurden hierbei auch gestellt. Unter den
zahlreichen Gdsten vertreten, haben die Verantwortlichen Personen, Innenminister
Klaus  Bouillon,  Oberbiirgermeister  Jiirgen  Fried sowie MdL und
Fraktionsvorsitzender Tobias Hans ihre Zusage gegeben die Erneuerung der
Spieldecke mit den entsprechenden finanziellen Mitteln gemeinsam zu unterstiitzen!

Aus den T6pfen der Landesregierung, der Stadtkasse sowie der
Sportplanungskommission sind insgesamt 160.000,-€ in Aussicht gestellt worden.
Somit sollte der GrofSteil der Kosten, welche 2020 entstehen, abgedeckt sein!
Nochmals vielen Dank an alle Entscheider im Namen aller Mitglieder der
Sportvereinigung.

Abschliefend méchte ich mich fiir die Unterstiitzung, in dieser wirklich schwierigen
Phase fiir den Verein, auf3erordentlich bei allen bedanken, sei es Sponsoren, Helfer,
Fans, Trainer, Spieler und und .... nur gemeinsam kommen wir aus dem Keller raus!
Ergo bleibt uns alle gewogen und erholt Euch ein Wenig in der vorweihnachtlichen
Zeit!

Nun wiinsche ich uns allen heute zwei tolle und spannende FufSballspiele und seid
vor allem fair untereinander und zu den Schiedsrichtern, denn ohne Sie geht es nicht!
Mit sportlichen GriifSen und Gliick auf

Martin Botk
1. Vorsitzender SVGG Hangard 1947 e.V.
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Gasthaus Zum Zlehwald
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rmmaber: Assunta Tassone

s Zimmermannsfels 4
66540 Neunkirchen-Hangard

MARKUS GLOCKNER
%‘ NDATURSTEINE
Restaurierung

Sandsteinsanierung
Fassadengestaltung
AuBentreppen

Schine Guabmale

Markus Glockner, Meister u. Restaurator
Neunkirchen eee Tel.: 0 68 21 -5 25 80
www.natursteine-gloeckner.de




SG Thalexweiler/Aschbach - SVGG Hangard | 4:2 (2:1)

Der Gastgeber hatte den besseren Start und fiihrte bereits nach 36 Minuten
mit 2:0. Mit zwei schénen Flachschiissen aus halblinker Position schaffte Furkan
Erdogan noch vor der Pause den Anschlusstreffer zum 1:2 (40.) und nach dem
Wechsel den Ausgleich zum 2:2 (60.). Kurze Zeit spdter hatte Fabian
Beringer freistehend am 16er die Chance zum Fiihrungstreffer. Sein schénen
Heber konnte jedoch vom guten Torwart akrobatisch unschdédlich gemacht
werden. Die SVGG witterte Morgenluft, zeigte viel Moral und spielte weiter
offensiv. Diese Spielweise wurde aber von den Gastgebern mit einem Konter
iber links mit dem erneuten Fiihrungstreffer zum 3:2 (75.) bestraft . In der
Folge warf Hangard nochmals alles nach vorne, dringte auf den erneuten
Ausgleichstreffer was jedoch nicht mehr gelang. Schlimmer noch: Der Treffer
zum 4:2 (80.) von Torjéiger David Frey machte dann den Deckel zu.

Fazit: Die SVGG Hangard wurde erneut deutlich unter Wert geschlagen. Eine
der Ursachen am heutigen Tag waren auch die verletzungsbedingten
Auswechslungen von Marc Leibold (28.) und Ahmin Mehmetaj (58.).

SVGG Hangard: Jan Stemmler, Hans-Jiirgen Poppe, Cedrik Stenger, Rico
Henkes, Ahmin Mehmetaj (ab 58. Marvin Miiller), Marc Leibold (ab 28. Fabian
Adeyemi), Fabian Beringer, Sergio Domizio, Pascal-Jan Witte, Furkan Erdogan

17. Spieltag in der Ubersicht

SVGG Hangard : FSV Jdgersburg
SV Bliesmengen/Bolchen 7:2 SG Thalexweiler/Aschbach
FC Merchweiler : 1. FC Lautenbach

L|G A FC Freisen :Sv Hal.)ach
SG BaWeWo : VfL Primstal Il
VfB Theley I SG Marpingen/Urexweiler
Palatia Limbach : SV Rohrbach

SG Schiffweiler/Landsweiler  : SV Furpach

Torschiitzen SVGG Hangard 2017/18

Marc Dengel, David Lerner, Pascal-Jan Witte, Furkan Erdogan
(je 3), Fabian Adeyemi, Fabian Beringer, Guiseppe Ingraudo,
Sergio Domizio, Hans-Jiirgen Poppe (je 1)



AutohausRecktenwald
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SERVICE - PARTNER

Reifenservice Finanzierung / Leasing
Klimaservice Reparaturen
Glasreparatur Unfallinstandsetzung
Versicherung Inspektion

Weitere
Services
in Hangard:

Wiebelskircher Str. 3, 66540 Neunkirchen, Tel.: 06821 - 51867
www.auto-recktenwald.de
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VLN/O Verein

1 SG Marpingen/Urexw. (Auf)

2 SV Rohrbach

3 SV Bliesmengen/Bolchen
4 SG BaWeWo

5 SV Habach

6 FC Freisen

7 SG Thalexw./Aschbach
8 FSV Jdgersburg Il (Auf)
9 SV Merchweiler

10 1. FC Lautenbach (Auf)
11 VfL Primstal Il

12 VfB Theley

13 FC Palatia Limbach

14 SV Furpach

15  SG Schiffw./Landsweiler
16 SVGG Hangard

Spiele  Tore Diff. Pkt.

16
16
16
16
15
16
17
16
16
16
16
16
16
16
16
16

32:13 19 33
32:24 8 33
47:31 16 29
40:29 11 27
32:21 11 26
30:24 6 26
34:30 4 26
31:27 4 23
30:28 2 22
21:20 1 22
30:36 6 22
20:24 -4 20
20:36  -16 15
30:35 5 14
24:49 -25 12
18:37  -19 9

Termine Riickrunde SVGG Hangard 2017/18

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Montag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Montag
Sonntag

04.03.2018
11.03.2018
18.03.2018
25.03.2018
02.04.2018
08.04.2018
15.04.2018
22.04.2018
29.04.2018
06.05.2018
13.05.2018
21.05.2018
27.05.2018

15.00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
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SV Furpach

SV Rohrbach

SG Marpingen/Urexw.
1. FC Lautenbach

SV Merchweiler

VfB Theley

FC Palatia Limbach

SG Schiffw./Landsw.-R.
FC Freisen

SV Bliesmengen-Bolchen
SG BaWeWo

SV Habach

Vfl Primstal Il



Landmetzgerei E Yo
& Partyservice G
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Waldmohrerstr.4, 66916 Breitenbach, Tel.: 06386/6269
Keplerstr. 10, 66540 Wiebelskirchen, Tel.: 06821/53981
Internet: http://www.landmetzgerei-jordan.de

ijﬂ ﬂ“ﬁ Offnungszeiten (Wiebelskirchen)
5 Mao.-Fr.: 07:00 bis 12:30
e und 14:00 bis 18:30
gﬂrj Samstag 07:00 bis 13:30
o5 ¢
&‘&5 o Beachten Sie unsere wéchentlichen Angebote
N im Schaufenster, sowie immer aktuell im Internet !

PC & Kopierservice GmbH
www.rucopy.de

Wolfgang Ulrich u. Sascha Ruffing

06821 952477 Fax 78
Keplerstr.11, 66540 Wiebelskirchen

Wir bieten:

[ ]
T'S h I rt' D ru c k ) Verkauf und Reparatur von Bliromaschinen

[ Zubehérund Kundendienst

[}
Ko p len ® «opien und Farbdrucke
° ]
DrUCke Broschiirenerstellung

Einladungskarten, Visitenkarten
@ Ausdruckevon Diplomarbeiten und Bindungen

@ 7-shirt—und Stoffdrucke




10 Jahre |

,Gestern haben wir den 70. Geburtstag unserer Sportvereinigung Hangard
gefeiert und dabei zahlreiche verdiente Mitglieder fiir ihr vorbildliches und
langjéhriges ehrenamtliches Engagement geehrt. Unser Freund Hans
Junkes wurde zum ersten Ehrenvorsitzenden unseres
Sportvereins  ernannt. Unser  Innenminister =~ Klaus  Bouillon,
Oberblirgermeister Jiirgen Fried und der Vorsitzenden der CDU-
Landtagsfraktionen Tobias Hans gratulierten Hans Junkes und unseren
beiden Griindungsmitgliedern Emil Hennes und Paul Weichel gerne. Unser
Dank gilt allen, die diesen schénen Abend mit ihrem Einsatz erméglicht

haben. Wir haben uns liber jeden Gast und Gratulanten sehr gefreut”.
Text: Sebastian Briissel am 26.11.2017

Unser Vorsitzender Martin Bolk (li.) und Vorstandsmitglied Sebastian Briissel (re.) ehren gemeinsam mit [ h
dem saarldndischen Innenminister Klaus Bouillon, dem Fraktionsvorsitzenden der CDU Tobias Hans die
Griindungsmitglieder Emil Hennes und Paul Weichel und den neuen Ehrenvorsitzenden Hans Junkes.

Ehrung 25 Jahre und mehr...
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Ehrung 50 Jahre und mehr...




Innenminister Klaus Bouillon
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“ Ehrung 60 Jahre und mehr...
A mit Biirgermeister J6rg Aumann (hi.re.),
Llinks” Manfred Schmidt (Die Linke)




Die Stadt zum Leben

Finfac
sorgten mit lhrer musikalischen
Vielfalt fiir einen mehr
als gelungenen Abend!
Finfactigeni jaall




Ulrike Altpeter, Anja Fried, Domino Malvaso, Christian

Maus, Bernhard Notar, Peter Martin, Klaus Stuppi, Franco
Costa und Domenico Tassone

Martin Bolk, Andreas Lerner, Christian Lerner, Markus
Lerner, Stefan Lerner, Christoph Riehm, Michael Riehm,
Wolfgang Reischmann, Frank Schmidt, Franz-Josef Maus,
Frank Neumann, Salvatore Timpano und Heiko Hinkelmann

Werner Jene, Helmut Maldener, Jiirgen Miiller, Michael
Neumann, Valentin Peter, Hans-Werner Schuler, Michael
Steffen, Karl-Josef Wagner, Werner Wagner und Eberhard
Weichel

Giinter Bechtel und Rudi Staab
Emil Hennes und Paul Weichel

Hans Junkes







stehend v.l.n.r. Schulz Staab Rudi, Hobler Werner, Pieper Peter Josef, Peter Valentis,
Barbig
ieend ] __Rubly Erich, Peter Klaus, kisel Werner - |:

rmann, Ruckert Otto.

stehend v.l.n.r. Schulz H.L., Lerner H., Eisel W., Schilling K., Peter V., Werner H.,

Hobler W., Feter K.,
knieend " ~ TLang W., Sehulz A., '}Liich u_




Shgg- Fangard
Meister 1990/91
Kreisliga. R Hocherberg

1. Rethe von linke: Htpeter Rolf, Bier Rainer, Lutze Andreas, Forster Michael, Terner Christian, Fried X-Peter
Dauer Henning, Hinkelmann Heiko, Tanes Rudiger, Ruppenthal Hagen, Wallacher Helmut

2. Reihe von links: Masseur fmerico, Conrath Kans, Decker Winfried, Kirsch Michael, Backes Ralf , Notar |
Bernhard, Malvaso Domino, Hagedorn Wilfried, Lerner Andreas, Tassone Camelo
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Jorgdung-Markus
Mimmo Tasso
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.| Hallo werte Sport-
" freunde der SVGG
Hangard!

Auch im Jubiléumsjahr
2017 findet unser
traditioneller
Weihnachtsbaum-
verkauf beim Autohaus
Recktenwald in Hangard
statt. Wir freuen uns auf
ihre Stippvisite und wie
ihnen wohl bekannt ist
unterstiitzen  sie  mit
ihrem Kauf die Jugenc-
arbeit unserer
SVGG Hangard 1947 e.V.
.- Selbst wenn sie keinen
ik . Weihnachtsbaum  benc-
& tigen sollten; kommen sie
zu unserem Verkaufs-
stand und geniefien sie
ein paar Heifdgetriinke in
schéner Runde.




Vorrunde: Sa. 16.12. 2017 12, 06’ 21.00 Ohr
 Endrundle: 5o, 17,12, 2017, ,1; :00-19/00 Uhr
> vorthalle Ohlenbach )Mebelsklrchen

Im Dezember gratulieren wir folgenden Mitgliedern zum Geburtstag:

Dr. Hans Burghardt Stefano Domizio
Hans-Werner Schuler Elvira Evanschitzky
Thorsten Grébel Inge Giinder

Heiko Hinkelmann Jaresan Jeyard
Lothar Kolling Klaus-Dieter Kiihnel
Marc Leibold David Lerner

Tanja Losert-Schmitt Niklas Mdrz
Christian Maus Christoph Riehm

Lebensmittel und Metzgerei

Antonias Laden
Wiebelskircherstr. 10
66540 Hangard
Telefon 06821/51489

Frei tags in Hangard Lieferung frei Haus




Wenn man einen Finanz-
partner hat, der einen auch
im Sport unterstiitzt und
weiterbringt.

Informieren Sie sich in lhrer
Sparkasse.

Wenn's um Geld geht
L]

L= Sparkasse
Neunkirchen
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erein

SV Alschbach

SSV Wellesweiler

FC Niederwiirzbach

SV Oberwiirzbach

SG Parr-Altheim I

SG Ommersheim/Erfw.Eh.
SVGG Hangard Il

TuS Mimbach

SC Union Homburg

SV Borussia Spiesen Il
DJK Bildstock

TSC Neunkirchen Il

VFB Bor. Neunkirchen Il
TuS Wérschweiler

Spiele

13
13
13
14
15
14
13
13
14
14
14
14
14
14

Tore
42:14
72:16
56:16
62:12
54:26
40:29
39:34
45:27
28:47
15:47
29:51
20:49
16:70

9:89

Diff.

28
56
40
50
28
11

Pkt.
34
33
33
31
30
22
21
19
16
13
12

Termine Riickrunde SVGG Hangard U 23 2017/18

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Montag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag

11.03.2018
18.03.2018
25.03.2018
02. 04.2018
08.04.2018
15.04.2018
22.04.2018
29.04.2018
06.05.2018
13.05.2018
27.05.2018

13:15 Uhr
15:00 Uhr
13:15 Uhr
15:00 Uhr
13:15 Uhr
15:00 Uhr
13:15 Uhr
13:15 Uhr
15:00 Uhr
13:15 Uhr
13:15 Uhr

II>IXI>I>ID>DCI

FSG Parr Altheim I
Tiirkischer SC Neunkirchen Il
SG Ommersheim/Erfw./Ehl. Ill
TuS Wérschweiler

SV Borussia Spiesen Il

SV Oberwiirzbach

FC Niederwiirzbach

DJK Bildstock

Borussia Neunkirchen Il
TuS Mimbach

SV Alschbach



Das ulimative Welhnachtsgeschenk fiir ihre Kids
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Die SVGG Hangard wiinscht allen... 10 lallre

“ein frohes und besinnliches Weﬁzmchtsfest
sowie eib erfolgreiches neues Johr 2018

& 7
.I SVGG Hangard INFO w\» www.svgghangard.de/Kolling-Echo 2017
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SSV Wellesweiler - SVGG Hangard Il 2:0 (1:0)

SVGG Hangard: Kani Esit, Ardjan Karaca, Mike Rupp, Niisrettin Acar, Mahsum
Cakir, Cem Ozdemir, Luca Cupelli, Stefano Domizio, Vincenzo Vitale, Zana Esit,
Bank: Nicola Vitrano, Marc Oliver Dengel

Torschiitzen SVGG Hangard U 23 2017/18

Zana Esit (11), David Kiefer (8), Stefano Domizio (6), Sebastian Schéfer
(5), Sebastian Schmitt (4), Patrizio Domizio, Niisrettin Acar, Marc Dengel,
Domenico Garritano, Muhumed Hassan (je 1)
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Fanshop www-svgghanga

rd-de.shop.clubsolution.net

lhre Tankstelle in Wiebelskirchen!

Esso Station
Steffen Backes

Kuchenbergstr. 3-5
66540 Wiebelskirchen
Tel. (06821) 52045



https://www-svgghangard-de.shop.clubsolution.net/engine.php
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Offnungszelten Di., Do 'und Fr. ab 17 30 Uhr
...und nattrlich zu aIIen Spielen der SVGG Hangard!

Unser modernes Sportheim bietet
Ihnen alle Moéglichkeiten fir:

Familienfeiern — Versammlungen - Meetings
und Schulungen - Info-Veranstaltungen
Musik-Events und vieles mehr

Kontakt:
Sportheim 06821 — 58440
H.W. Schuler 06821 — 5604
hans-werner.schuler@web.de

Wir informieren und beraten Sie gerne auch personlich!
Hocherbergstralle ,In der Colling”, 66540 NK-Hangard

i
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GEMEINSAM SICHER
IN DIE ZUKUNFT!

KEW

IHR HEIMVORTEIL - DIE KEW:
MEHR ALS 100 JAHRE SICHERE VERSORGUNG FUR DIE REGION. Neunkirchen




Versichern heifit verstehen.

Bestens aufgestellt -
mit unseren
Versicherungslosungen.

Wir Fans milssen zusammenhalten. Deshalb unter-
stiitze ich nicht nur die Sportvereinigung Hangard 1947 eV,
sondern auch Sie - in allen Versicherungsfragen.

Generalagentur Partner von

Martin Bolk

Zweibrticker Str. 46, 66538 Neunkirchen
Tel (06821) 952615, Fax (06821) 952616
www.ma %Ikergo.de
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